
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛИННЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 139 

 

     от   14. 10 .2021г         с. ДОЛИННОЕ 

 

«О включении объектов недвижимого  

имущества в Реестр  муниципального 

имущества муниципального образования 

Долинненское  сельское поселение 

Бахчисарайского района  Республики Крым» 

Руководствуясь Федеральным Законом Российской Федерации от 

06.10.2003года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Республики Крым  от 

31.07.2014г. № 38-ЗРК «Об особенностях регулирования имущественных и 

земельных отношений на территории Республики Крым», Приказом 

Минэкономразвития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении 

Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального 

имущества», решением 23-й сессии 1 созыва Долинненского сельского совета 

№118 от 29.06.2015г. «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра 

муниципального имущества  Долинненского сельского поселения Бахчисарайского 

района  Республики  Крым», Уставом муниципального образования Долинненское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, в связи с  

государственной регистрацией прав на объекты недвижимого имущества,  - 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛИННЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Включить объекты недвижимого имущества в Реестр муниципального 

имущества Долинненского  сельского поселения Бахчисарайского района  

Республики Крым и закрепить данное недвижимое имущество за имуществом 

казны согласно приложению к настоящему постановлению.   

 2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 

Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым по 

адресу: http://dоlinoe.ru/  и вступает в силу с момента его принятия. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

ведущего специалиста по вопросам муниципального имущества, землеустройству и 

территориальному планированию.  

 

Председатель Долинненского сельского совета – 

Глава администрации Долинненского сельского поселения                            С.А.Гаевая 

http://dоlinoe.ru/


                                                                   

   Приложение 1 

                                                          к постановлению администрации 

                                                               Долинненского сельского поселения 

                                             от « 14» 10. 2021г.  № 139 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов недвижимого имущества, включаемого в состав Реестра 

муниципальной собственности Долинненского  сельского поселения 

Бахчисарайского района  Республики Крым 

№ 

п/

п 

Наимено

вание 

имущест

ва 

Место 

расположение 

Площад

ь кв.м. 

Кадастровый 

номер 

Кадастро

вая 

стоимост

ь 

Документ 

основание 

1 Земельный 

участок 

с.Долинное ул 

Ленина, 65(под 

складом) 

939 

 

90:01:080101:906 

 

660971,49 

 

выписка из ЕГРП 

от 09.07.2021 

2 Земельный 

участок 

с.Новенькое 

ул.Куйбышева 15 

(под магазином) 

343 90:01:080201:664 

 

694053,64 

 

выписка из ЕГРН 

от 19.04.2021г. 

3 Земельный 

участок 

с.Долинное 

ул.Фонтанная 36 

879 90:01:080101:967 618736,89 выписка из ЕГРН 

от 02.07.2021г. 

4 Земельный 

участок 

с.Фурмановка ул. 

Буденного 43 а 
305 90:01:080301:1830 207180,40 

выписка из ЕГРН 

от 03.05.2021г. 

5 Земельный 

участок 

с.Долинное 

ул.Степная 35 
800 90:01:080101:2924 563128,00 

выписка из ЕГРН 

от 03.05.2021г. 

6 Земельный 

участок 

с.Новенькое 

ул.Куйбыщева 34 
869 90:01:080201:718 583429,22 

выписка из ЕГРН 

от 03.05.2021г. 

7 Земельный 

участок 

с.Долинное 

ул.Молодежная 15 
2000 

90:01:080101:88 

 
1407820,00 

выписка из ЕГРН 

от 28.05.2021г. 

8 Земельный 

участок 

с.Долинное 

ул.Новоселов д.4-а 
130 90:01:080101:2934 91508,30 

выписка из ЕГРН 

от 25.03.2021г. 

9 Земельный 

участок 

с.Фурмановка 

ул.Первомайская 

57 

836 90:01:080301:136 567878,08 
выписка из ЕГРН 

от 19.04.2021г. 

10 Земельный 

участок 

с.Долинное 

ул.Фонтанная 39 
357 90:01:080101:3260 251295,87 

выписка из ЕГРН 

от 01.03.2021г. 

12 Земельный 

участок 

с.Новенькое 

ул.Куйбышева 15 

(под магазином) 

200 90:01:080201:953 404696,00 
выписка из ЕГРН 

от 13.04.2021г. 

13 Земельный 

участок 

с.Долинное 

ул.Ленина 41 (для 

клуба) 

2500 90:01:080101:3013 1,0 
выписка из ЕГРН 

от 19.04.2021г. 

14 Земельный 

участок 

с.Долинное (под 

емкостями) 
968 90:01:080101:3263 549427,12 

выписка из ЕГРН 

от 26.04.2021г. 

15 Земельный с.Фурмановка (под 384 90:01:080301:2131 252495,36 выписка из ЕГРН 



участок емкостью) от 27.04.2021г. 

16 Земельный 

участок 

с.Фурмановка 

Родниковая 12 
1813 90:01:080301:2132 1231534,64 

выписка из ЕГРН 

от 27.04.2021г. 

17 Земельный 

участок 

с.Фурмановка 

Юбилейная 1 а 
1000 90:01:080301:2130 679280,00 

выписка из ЕГРН 

от 02.07.2021г. 

18 Земельный 

участок 

с.Фурмановка 8 

Марта 53 
670 90:01:080301:2133 455117,60 

выписка из ЕГРН 

от 07.06.2021г. 

19 Земельный 

участок 

с.Долинное 

Новоселов 7 
897 90:01:000000:2407 630752,46 

выписка из ЕГРН 

от 30.06.2021г. 

20 Земельный 

участок 

с.Долинное 

Садовая 18 
1044 90:01:080101:3272 734882,04 

выписка из ЕГРН 

от 23.07.2021г. 

21 Земельный 

участок 

с.Фурмановка 

Первомайская 44 
754 90:01:080301:2136 512177,12 

выписка из ЕГРН 

от 27.07.2021г. 

22 Земельный 

участок 

с.Новенькое 

Куйбышева 57 
1000 90:01:080201:959 671380,00 

выписка из ЕГРН 

от 22.07.2021г. 

23 Здание 

центрально

й котельной 

с.Долинное 

Ленина 28 

644,9 

кв.м. 
90:01:080101:3262 3422351,69  

Выписка из ЕГРН 

от 08.04.2021 

24 Здание 

временные 

очистные 

сооружения 

с 

канализацио

нным 

коллекторо

м 

с.Долинное 
49,9 кв.м., 

2 этажа 
90:01:080101:3267 242596,22 

Выписка из ЕГРН 

от 04.06.2021г. 

25 водопровод 

системы 

водоснабже

ния 

 

с.Новенькое 3738 м. 90:01:000000:4045  
Выписка из ЕГРН 

от 03.09.2021г. 

26 Автомобиль

ная дорога 

общего 

пользования 

местного 

значения 

с.Фурмановка  ул. 

Родниковая 

652 м. 

(асфальт) 
90:01:080301:2127  

Выписка из ЕГРН 

от 22.03.2021г. 

27 Автомобиль

ная дорога 

общего 

пользования 

местного 

значения 

с.Новенькое ул. 

Авдет 

1057 м. 

(асфальт) 
90:01:080201:952  

Выписка из ЕГРН 

от 27.03.2021г. 

 

 


